
Titolare del procedimento: Dirigente Scolastico Dott.ssa Benedetta Zaccarelli  

 Responsabile del procedimento: DSGA Molinari Milena                  

 

 
REPUBBLICA ITALIANA 

  Ministero dell'Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI MELDOLA 

Viale della Repubblica, 47 – 47014 MELDOLA (FC) Tel. 0543/496420-495177 – Fax 0543/490305 

e-mail: foic81100c@istruzione.it - foic81100c@pec.istruzione.it  - Sito web www.icsmeldola.edu.it  

C.F. 92046600406  -  CODICE UNIVOCO UFFICIO  UF1BG7 

 

PROT. N.  4606 

MELDOLA, 20/07/2023  

 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  

ALBO  

SITO WEB 

ATTI 

 

OGGETTO: DETERMINA DI AFFIDO DELLA TRATTATIVA DIRETTE NUMERO 3645610 PER L’ACQUISTO DI AT-

TREZZATURE  INFORMATICHE E ARREDI PER AMBIENTI INNOVATIVI DI APPRENDIMENTO TRAMITE MEPA – 

TRATTATIVA DIRETTA - Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Com-

ponente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università – Investi-

mento 3.2 “Scuola 4.0. – Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e labora-

tori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms – 

Ambienti di apprendimento innovativi”. 

TITOLO DEL PROGETTO: IN-ME-RSIVO 

Codice: M4C1I3.2-2022-961-P19133  

C.U.P: E44D22004030006 

CIG: 990115211C 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

In esecuzione alla Determina dirigenziale protocollo n. 4306 del 30/06/2023, che integralmente si 

richiama; 

CONSIDERATO il cronoprogramma in essa indicato e che l’amministrazione si è impegnata a 

rispettare; 

VISTA la trattativa diretta su MEPA numero 3645610 con l’operatore economico C2 GROUP s.r.l., Via 

Ferraroni n. 9 – 26100 CREMONA (CR), p. IVA 01121130197; 

ACQUISITI dall’operatore economico tutti i documenti richiesti in fase di Trattativa; 

ACQUISITA l’offerta dell’operatore economico destinatario della proposta di trattativa diretta, nella 

quale sono stati riportati tutti gli elementi tecnici e le condizioni di acquisto per i beni di seguito 

elencati: 

 

Prodotto Quantità 

P1 - C2 Kit Monitor Touch Viewsonic 75" 7532 e VCAST con Wi-fi, Bluetooth, Staffa, Installa-

zione e Trasporto 

16 

P2 - Carrello per monitor con regolazione manuale dell'altezza - VESA max 900 x 600 - fino 

a 150 kg - CON STAFFA 

1 

P3 - C50-G-10B I5-10210U 8GB 256SSD 15.6" HD W10PRO EDU 16 

P4 - Tripla Parete Immersiva Interattiva - con Licenza 3 anni 1 

mailto:foic81100c@istruzione.it
mailto:foic81100c@pec.istruzione.it
http://www.icsmeldola.gov.it/


Titolare del procedimento: Dirigente Scolastico Dott.ssa Benedetta Zaccarelli  

 Responsabile del procedimento: DSGA Molinari Milena                  

P5 - Casse Empire Wall200 per Immersive Teaching Arena - Colore Casse Bianco 1 

P6 - Stampante 3D - Sharebot One - Bundle 1 

P7 - EduGreen 3 1 

P8 - Licenze Texthelp: Read&Write , software con strumenti dedicati all'accessibilità e all'in-

clusione trasversale alle materie. Equatio per poter utilizzare linguaggio matematico nelle 

risorse digitali. Licenza per intero dominio 3 anni (a prescindere dal numero di docenti e 

studenti) 

1 

P9 - C2100165VM601 - Sedia Solifiber Swing Gialla - con slitta per posizionamento rapido 

sul banco 

24 

P10 - C2100195VM602 - Tavolo Pino S con gambe M6 in MDF+ Blu 12 

P11 - C2100195VM604 - Tavolo Pino S con gambe M6 in MDF+ Verde 12 

P12 - C2100241VM603 - Pouf - Giro diam 40 (H) 45 Colore Blu 6 

 

TENUTO CONTO che la Stazione Appaltante ha proceduto al perfezionamento del CIG-SIMOG; 

TENUTO CONTO che la Stazione Appaltante ha proceduto alla verifica di tutti i requisiti previsti dalla 

normativa in vigore, anche tramite il FVOE; 

TENUTO CONTO che la Stazione Appaltante ha proceduto alla verifica dei requisiti previsti dalla 

normativa in vigore sul rispetto del principio CAM (Criteri Minimi Ambientali) e DNSH (Do No Significant 

Harm) attraverso l’acquisizione delle certificazioni rilasciale dall’operatore economico; 

PRESO ATTO che le verifiche di cui ai punti precedenti hanno dato esito positivo; 

TENUTO CONTO che l’importo di cui al presente provvedimento è pari ad € 80.624,20 + IVA (22%); 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui L. 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”, 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

• L’affido della Trattativa Diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

(MEPA) n. 3645610 all’operatore economico C2 GROUP s.r.l. Via Ferraroni n. 9 – 26100 

CREMONA (CR), p. IVA 01121130197; 

• Che l’importo complessivo delle forniture è pari ad € 80.624,20 + IVA (22%) pari ad € 98.361,52 

IVA inclusa; 

• Di imputare la spesa sul capitolo A-3-9 PIANO SCUOLA 4.0 – Azione 1 – Next Digital Classroom 

– D.M. 218/2022 dell’esercizio finanziario 2023; 

• Il periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria offerta è definito dalla 

durata stessa del progetto, che dovrà essere concluso e rendicontato dall’Istituzione 

scolastica entro il 30/06/2024; 

• L’Amministrazione si riserva di interrompere in qualsiasi momento e a proprio insindacabile 

giudizio il procedimento avviato, senza che il soggetto possa vantare alcuna pretesa. 

I dati personali che entreranno in possesso dell’Istituto saranno trattati nel rispetto dei principi di 

liceità, correttezza, trasparenza, limitazione della finalità, minimizzazione dei dati, esattezza, 

limitazione della conservazione, integrità e riservatezza, nonché delle libertà fondamentali e, in ogni 

caso, in conformità alla normativa vigente, ai sensi del DLgs 196/2003 e del DLgs 101/2018 con il 

quale la normativa nazionale è stata adeguata alle disposizione del Regolamento UE 2016/679 

divenuto applicabile dal 25/05/2018. 

Di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, 

attestante la copertura finanziaria; di assegnare il presente provvedimento al Direttore S.G.A. 

dell’Istituto Dott.ssa MOLINARI MILENA per la regolare esecuzione.  

Il responsabile del procedimento è la Dirigente Scolastica Dott.ssa BENEDETTA ZACCARELLI, come 

da nomina prot. n. 2593 del 17/04/2023. 

Alla presente determina è stata data diffusione mediante pubblicazione all’albo online della scuola, 

all’amministrazione trasparente e sul sito web.                                          

 Il Dirigente Scolastico 

DOTT.SSA ZACCARELLI BENEDETTA 

  


		2023-07-20T10:25:41+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da BENEDETTA ZACCARELLI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




